
REPUBLICA DEL ECUADOR 

RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98-22-1- 0005226 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

  

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañias: 

EXP. No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

75278 GEOPRODUC S.A 

56434 GEOTECNICA DE CONSTRUCCIONES S.A, GEOTECSA 

29276 GEO-TOUR C. LTDA. 

73884 GESTICOM S.A. 

70966 GEVIS.A. 

76050 GEYTE S.A. 

74627 GIANGU S.A. 

56179 GILRAMSA S.A. 

65400 SGILSONE S.A. 

73937 GIOVASI S.A, 

70959 GIROLANO 5.A. 

69139 GISELLA GUARANDA CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA GGCORP 

  
74105 GIUSIPt S.A. 

66683 GIUSTELLENI S.A. 

75551 GLACIOSA S.A. 

76454 GLAUBE S.A. 

58379 GLAZELCA 5,4, 

57126 GLOMARIA S.A. 

76051 GOBINA S.A. 

29030 GONCENER C. LTDA. 

19307 GORCA SA 

55326 GOYACORP S.A 

74969 GRACILCONSA S.A. 

76455 GRADAR! S.A. 

76456 GRAFILAX S.A, 

74674 GRAFTELCORP S.A, 

75986 GRALOR S.A. 

68073 GRANATEX S.A. 

74992 GRANDER S.A. 

74643 GRANNOL S.A. 

69191 GRANRIO SOCIEDAD ANONIMA CIVIL 

71314 GRAPEMAX S.A. 

71258 GRIDESAN S.A. 

76457 GRIJAIZ S.A. 

77123 GRUNEL S.A. 

74100 GRUNOQUIS A 

P 71021 GRUPO AGRICOLA CONSOLIDADO ECUATORIANO GRUPACO S.A. 

  

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
KK 

Foja 2 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 

28127 

76019 

68058 

25739 

74644 

67895 

"59317 
77676 

76052 

74293 

69195 

65449 

76452 

74970 

74993 

25454 

57851 

66435 

28989 

27543 

81381 

69987 

40971 

4589 

74310 

5385 

74817 

75974 

71207 

"75072 
74211 

74230 

74697 

43454 

76573 

73882 

75975 

67630 

77677 

55240 

24092 

56672 

28595 

76255 

75973 

SF 69869 

76572 

0005226 

GRUPO ALEPH-B COMERCIO EXTERIOR C.LTDA, 
GRUPO ALQUIMIA S.A. ALGROUP 
GRUPO DE DISENO Y CONSTRUCCION S.A. GRUDISA 
GRUPO DE SERVICIOS LITOGRAFICOS GRUSERL! € LTDA 
GRUPO GRAFICO GRUGRAF S.A. 

GRUPO IGUAZU S.A, IGUAGRUP 

GRUPO LEXUS GRULEX S.A. 

GRUPO MERCANTIL DAIQUIRI S.A. 
GRUPO TECNOLOGICO DE SEGURIDAD S.A. GTS 
GRUTORRES SA. GRUPO TORRES 
GUAYSUR S.A, 

GUBLANSA S.A 

GUFALPE S.A, 

GUIDESA S.A. 

GUILLERDOLF S.A, 

GUISALCU SA 

GUIVIMAR S.A. 

GUSBER S A. 

GUSMONMER CIA. LTDA, 

GUSTAVO PENA C. LTDA. 

GUTTYSASA 
H. ENRÍQUEZ S.A. (HENRIQUESA) 
HACIENDA CHEVE CA 

HACIENDA LA JERONIMA CA 
HACIENDA TABASCO HACTAB S.A. 
HACIENDA VITE C LTDA HACEVITE SOPRUSKA 
HADE S.A. 

RALYCORP S.A. 

HARPER S.A. 

HECSOLSA S.A. 

HEINZELCORP S.A. 

HELIDEY S.A. 

HELIX S.A. 

HELSA SA 

HELVETICA COMUNICACIONES S.A (HELVETICOM) 
HEMISFERIUM SA 

HENMOR S.A. 

HERMEC S.A. 

HERMEPORT S.A. 

HERNANDEZ HIDALGO COMPANIA ANONIMA 
HIDROVIAL ClA LTDA 

HIELOS Y FRIGORÍFICOS DEL REY (FRIGOREY) S.A. 
HIERRO MULTIPLE MULTIHIERRO S.A. 
HIGCORP S.A, 

HIGUESA S.A. 

HILSUSA S.A. 

HISTODEC S.A, HISTODECSA   
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

cat 98-2-2-. 0005 226 

74803 HOGAR ESPANOL S.A. IBERIANDECOR ., 

74078 HOLDING VELROCHICORP S.A. 

73490 HOLLANDSCHE AANNEMING MAATSCHAPPI B.V, HAM 

72369 HOME ELECTRONIC S.A. HOLE 

74738 HORTICULTURA DE LA PENINSULA (HORTIPENINSULA) S.A. 

55122 HOSPITEC C.A 

75683 HOTELES MARINA S.A. TELMARINA 

73361 HSA, DISTRIBUCIONES TECNICAS S.A. 

20375 HUANCAVILCA CiA LTDA AGENCIA DE VIAJES ] 

75805 HUQUIN S.A, 

74207 HURTADO Y ASOCIADOS S.A. 

76632 ¡BARNET S.A. 

69350 ¡CADE INSTITUTO DE CAPACITACION Y DESARROLLO S.A. 

74005 IDOLOCORP S.A. 

74722 ILVUE S.A, 

75425 IMBROTEC S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1078 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte Ja resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías;   EN ejercicio de las atribuciones delegadas se el señor Superintendente de Compañías mediante : 
Resoluciones Ños. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; . 

RESUELVE: . a 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de cg dad con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediénte. 
    

    

  

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a 

- 9 NOY 1998 

INA DE GUAYAQUIL 

ALAN 

OTTON MORAN RAMI 
INTENDENTE JURIDICO DE LA O, 

7, GEM/MAM 

 


